
 

Edição nº 1239 – 05 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 340/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 52/2019, do tipo menor preço por item, para a contratação exclusiva de 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedor Individual MEI, para a aquisição de Monitores 
Multiparâmetros. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 
16 de Agosto de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça 
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ 
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana - Pregoeira.  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 318/2019, Pregão nº 45/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças das marcas FIAT e VW para 
veículos leves para atender a frota municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: GB PEDRINI AUTO PEÇAS LTDA, 
CNPJ: 07.845.835/0001-91, com o desconto de 79% (setenta e nove por cento) 
sobre a tabela VW. PATRÍCIA RIBEIRO DA COSTA, CNPJ: 
09.452.992/0001-62, com o desconto de 78% (setenta e oito por cento) sobre a 
tabela FIAT. Jacutinga, 01 de Agosto de 2019. Dayana Fernandes - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 318/2019, Pregão nº 45/2019 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças das marcas FIAT e VW para 
veículos leves para atender a frota municipal, por 12 meses - O Secretário 
Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA 
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: GB PEDRINI 
AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 07.845.835/0001-91, com o desconto de 79% 
(setenta e nove por cento) sobre a tabela VW. PATRÍCIA RIBEIRO DA 
COSTA, CNPJ: 09.452.992/0001-62, com o desconto de 78% (setenta e oito 
por cento) sobre a tabela FIAT. Jacutinga, 02 de Agosto de 2019 José Aldo 
Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras 

PROCESSO...: PRC 00282 19 EXTRATO DO CONTRATO Nº A0036/2019 
LICITACAO: PREG003719  CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: PAPELARIA 
PAULINO & TUDISCO LTDA  OBJETO.....: CONTRATACAO DE  
EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO PACO MUNICIPAL E TODAS AS 
SCRETARIAS POR UM PERIODO DE 12 MESES.  VALOR......: 
R$159.151,21  VIGENCIA...: 29/07/2019 a 28/07/2020  DOTACOES...:  0029 
- 339030 - 0412200012.005 -  0038 - 339030 - 2884600000.001 - 0041 - 
339030 - 2884600000.002 -  0072 - 339030 - 2060600032.012 -  0086 - 339030 
- 0618100012.104 -  0094 - 339030 - 0412200012.101 -  0096 - 449052 - 
0412200012.101 -  0184 - 339030 - 1545200012.106 -  0225 - 339030 - 
1236110092.038 - ENSINO  0237 - 339030 - 1236510092.039 - ENSINO  
0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE  0334 - 339030 - 1030110132.063 
- SAUDE  0360 - 339030 - 1030210132.065 - SAUDE  0396 - 339030 - 
1030510132.070 - SAUDE 0410 - 339030 - 1030110132.073 - PSAUBU  0419 
- 339030 - 1030410132.078 - VIGSAN  0430 - 339030 - 0824310142.082 - 
AS.SOC 0434 - 449052 - 0824310142.082 - AS.SOC 0441 - 339030 - 
0824410142.080 - AS.SOC 0444 - 449052 - 0824410142.080 - AS.SOC 0450 
- 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 0453 - 449052 - 0824410142.081 - 
AS.SOC 0460 - 339030 - 0824410142.084 - CRAS  0466 - 339030 - 
0824410142.085 – CREAS 0473 - 339030 - 0824410142.089 – IGDSUA 0484 
- 449052 - 0824410142.086 – IGDBF 0485 - 339030 - 0824410142.086 – 
IGDBF 0496 - 339030 - 2781210122.060 -  0532 - 449052 - 2060600032.012 
-  

PROCESSO...: PRC 00282 19 EXTRATO DO CONTRATO Nº A0037/2019 
LICITACAO: PREG003719 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: RIVALDO VALERIO NETO – 
EPP OBJETO.....: CONTRATACAO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS 
FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA  ATENDER 
AO PACO MUNICIPAL E TODAS AS SCRETARIAS  POR UM PERIODO 
DE 12 MESES.  VALOR......: R$35.081,10  VIGENCIA...: 29/07/2019 a 
28/07/2020  DOTACOES...:  0029 - 339030 - 0412200012.005 -  0038 - 
339030 - 2884600000.001 -  0041 - 339030 - 2884600000.002 -  0072 - 339030 
- 2060600032.012 -  0086 - 339030 - 0618100012.104 -  0094 - 339030 - 
0412200012.101 -  0096 - 449052 - 0412200012.101 -  0184 - 339030 - 
1545200012.106 -  0225 - 339030 - 1236110092.038 - ENSINO  0237 - 339030 
- 1236510092.039 - ENSINO  0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE  
0334 - 339030 - 1030110132.063 - SAUDE  0360 - 339030 - 1030210132.065 
- SAUDE  0396 - 339030 - 1030510132.070 - SAUDE  0410 - 339030 - 
1030110132.073 - PSAUBU  0419 - 339030 - 1030410132.078 – VIGSAN 
0430 - 339030 - 0824310142.082 - AS.SOC 0434 - 449052 - 0824310142.082 
- AS.SOC 0441 - 339030 - 0824410142.080 - AS.SOC 0444 - 449052 - 
0824410142.080 - AS.SOC 0450 - 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 0453 
- 449052 - 0824410142.081 - AS.SOC 0460 - 339030 - 0824410142.084 - 
CRAS  0466 - 339030 - 0824410142.085 – CREAS 0473 - 339030 - 
0824410142.089 – IGDSUA 0484 - 449052 - 0824410142.086 – IGDBF 0485 
- 339030 - 0824410142.086 – IGDBF 0496 - 339030 - 2781210122.060 -  0532 
- 449052 - 2060600032.012 - 

PROCESSO...: PRC 00282 19 EXTRATO DO CONTRATO Nº A0033/2019 
LICITACAO: PREG003719 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: HALLEY ALAN CABRAL DE 
ANDRADE EPP  OBJETO.....: CONTRATACAO DE EMPRESA(S) PARA 
EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA  ATENDER AO PACO MUNICIPAL E TODAS AS SCRETARIAS  
POR UM PERIODO DE 12 MESES.  VALOR......: R$2.352,00  VIGENCIA...: 
29/07/2019 a 28/07/2020  DOTACOES...:  0029 - 339030 - 0412200012.005 -  
0038 - 339030 - 2884600000.001 -  0041 - 339030 - 2884600000.002 -  0072 - 
339030 - 2060600032.012 -  0086 - 339030 - 0618100012.104 -  0094 - 339030 
- 0412200012.101 -  0096 - 449052 - 0412200012.101 -  0184 - 339030 - 
1545200012.106 -  0225 - 339030 - 1236110092.038 - ENSINO  0237 - 339030 
- 1236510092.039 - ENSINO  0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE  
0334 - 339030 - 1030110132.063 – SAUDE 0360 - 339030 - 1030210132.065 
- SAUDE  0396 - 339030 - 1030510132.070 - SAUDE  0410 - 339030 - 
1030110132.073 - PSAUBU  0419 - 339030 - 1030410132.078 - VIGSAN  
0441 - 339030 - 0824410142.080 - AS.SOC 0444 - 449052 - 0824410142.080 
- AS.SOC 0450 - 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 0453 - 449052 - 
0824410142.081 - AS.SOC 0460 - 339030 - 0824410142.084 - CRAS  
0466 - 339030 - 0824410142.085 – CREAS 0473 - 339030 - 0824410142.089 
– IGDSUA 0484 - 449052 - 0824410142.086 – IGDBF 0485 - 339030 - 
0824410142.086 – IGDBF 0496 - 339030 - 2781210122.060 - 0532 - 449052 
- 2060600032.012 -  

PROCESSO...: PRC 00282 19  EXTRATO DO CONTRATO Nº A0034/2019 
LICITACAO: PREG003719  CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: IRINEU 
VALENTIM TONELOTTO - ME  OBJETO.....: CONTRATACAO DE 
EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA  ATENDER AO PACO MUNICIPAL E TODAS 
AS SCRETARIAS  POR UM PERIODO DE 12 MESES.  VALOR......: 
R$42.764,16  VIGENCIA...: 29/07/2019 a 28/07/2020  DOTACOES...:  0029 
- 339030 - 0412200012.005 -  0038 - 339030 - 2884600000.001 -  
0041 - 339030 - 2884600000.002 -  0072 - 339030 - 2060600032.012 -  0086 - 
339030 - 0618100012.104 -  0094 - 339030 - 0412200012.101 -  0096 - 449052 
- 0412200012.101 -  0184 - 339030 - 1545200012.106 -  0225 - 339030 - 
1236110092.038 - ENSINO  0237 - 339030 - 1236510092.039 - ENSINO  
0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE  0334 - 339030 - 1030110132.063 
- SAUDE  0360 - 339030 - 1030210132.065 - SAUDE  0396 - 339030 - 
1030510132.070 - SAUDE  0410 - 339030 - 1030110132.073 - PSAUBU  0419 
- 339030 - 1030410132.078 – VIGSAN 0430 - 339030 - 0824310142.082 - 
AS.SOC 0434 - 449052 - 0824310142.082 - AS.SOC 0441 - 339030 - 
0824410142.080 - AS.SOC 0444 - 449052 - 0824410142.080 - AS.SOC 0450 



 

Edição nº 1239 – 05 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

- 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 0453 - 449052 - 0824410142.081 - 
AS.SOC 0460 - 339030 - 0824410142.084 - CRAS  0466 - 339030 - 
0824410142.085 – CREAS 0473 - 339030 - 0824410142.089 – IGDSUA 0484 
- 449052 - 0824410142.086 – IGDBF 0485 - 339030 - 0824410142.086 – 
IGDBF 0496 - 339030 - 2781210122.060 -  0532 - 449052 - 2060600032.012 
– 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aos 05 dias do mês de 
Agosto de dois mil e dezenove (05.08.2019), às 14h30min, reuniram-se na sala 
de reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de 
Jacutinga/MG, a Comissão Especial de Avaliação para Credenciamento, tendo 
como membros presentes, Rita de Cássia Bertoncini, Luis Otávio Bonaldi, 
Roberto Carlos Moreno Pires, Orlando Cardoso de Oliveira Júnior e Odval 
Aparecido Bertolassi, bem como o Secretário Municipal de Governo, Newton 
José de Carvalho, que decidiram, após análise da documentação apresentada, 
credenciar junto a esta Prefeitura Municipal, as bandas: Meteoloko, pelo seu 
representante Daniel Francisco Guedes, inscrito no CPF sob o nº 125.194.838-
21 para apresentação na categoria ROCK modalidade mais de 3 integrantes, no 
valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) por apresentação; Flor de 
Lotus, pelo seu representante Leandro Brandelero, inscrito no CPF sob o nº 
064.389.456-09, para apresentação na categoria ROCK modalidade mais de 03 
integrantes, no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) por 
apresentação; The Kinder, pelo seu representante Josué Costa Junior, inscrito 
no CPF sob o nº 039.882.276-09 para apresentação na categoria ROCK 
modalidade mais de 3 integrantes, no valor de R$ 750,00 (setecentos e 
cinquenta reais) por apresentação; Bruna e Rafaela, pela sua representante 
Franciele Caroline de Melo, inscrita no CPF sob o nº 132.720.136-44 para 
apresentação na categoria SERTANEJO modalidade dupla, no valor de R$ 
400,00 (quatrocentos reais) por apresentação; Ethos, pelo seu representante 
Luis de Morais Junior, inscrito no CPF sob o nº088.234.776-46, para 
apresentação na categoria ROCK modalidade mais de 3 integrantes, no valor 
de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) por apresentação, conforme 
Processo n. 358/2019 – Credenciamento n. 02/2019. 


		2019-08-06T09:31:25-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




